Kedua: Prinsip *qawl ma’rūf*. Menurut al-Rāzī, bahwa *qawl ma’rūf* adalah perkataan yang

¹⁷Al-Imām Fakhr al-Rāzī, *Mafātīḥ al-Gayb, jilid 6* (Beirut: Dār Iḥyā al-Turāṡ al-‘Arabī, 1415 H/1995 M), h. 115.

¹⁸Abū ‘Abdullāh Muhammad ibn Ahmad al-Ansārī al-Qurtubī, *al-Jamī‘ al-Abkām al-Qur’an, jilid 7* (Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1993), h. 24.

¹⁹Syams al-Dīn Muhammad ibn ‘Abd al-Rahmān al-Sakhawī, *al-Maqāsid al-Hasanah* (Beirut: Dār al-Hijrah, 1986), h. 319.

²⁰Jalaluddin Rachmat, *Psikologi Komunikasi* (Cet. X; Bandung: Remaja Rosdakarya, 1996), h. Kata Pengantar

²¹Jalaluddin Rachmat, *Islam Aktual* (Cet. IV; Bandung: Mizan, 1992), h. 63.

²²Sayyid Quthb Ibrāhīm Husain Syadzilī, *Fi Zilal al-Qur’an, juz 13* (Kairo: Dār al-Syuruq, 1402 H/1982 M), h. 318.

²³Ibnu ‘Asyūr, al-Tahrīr ..., juz 15, h. 70.

baik, yang menancap ke dalam jiwa, sehingga yang diajak bicara tidak merasa dianggap bodoh (*safih*), perkataan yang mengandung penyesalan ketika tidak dapat memberi atau membantu, perkataan yang tidak menyakitkan dan yang sudah dikenal sebagai perkataan yang baik.²⁴ Ketiga: Prinsip *qawl maisur*.